
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 128 DEL 30/12/2017  

 
OGGETTO: 

FORNITURA DI SISTEMI AUDIO VIDEO PER I LOCALI DELLA BIBLIOTECA, EX 
CASA BARONALE ED EX MONTE GRANATICO. RETTIFICA DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO N.124 DEL 22.12.2017           

Codice CIG: Z752168B34 
L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale 

per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 
del 28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale in assenza del Responsabile del 

settore Amministrativo, veniva nominato  Responsabile del Servizio, il Responsabile 
servizio finanziario;  

 
DATO ATTO CHE: 
 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dallo stesso Responsabile 
del Servizio Amministrativo in quanto ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e ss.mm.ii.  è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse con il 
Responsabile Procedimento Amministrativo; 

 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 

 



 

VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

  

Premesso che  l'Amministrazione Comunale  con delibera G.C. n.85 del 06.12.2017, ha stabilito 
di dotare i locali della Biblioteca Comunale, dell’ex Casa Baronale e dell’ex Monte Granatico,  di 
due sistemi  audio-video “mobili” di ultima generazione, da utilizzarsi nel corso di convegni, mostre, 
rappresentazioni teatrali, eventi musicali, allo scopo di completare dal punto di vista multimediale i 
tre ambienti di cui sopra, prevedendo, per tale finalità, con delibera C.C. n.38 del 30.11.2017, alla 
Missione 05 Programma 02 Titolo 02 Voce 7530/15 del bilancio previsione 2017/2019, la somma 
complessiva di € 5.000,00; 
 
Richiamata  a tal fine la propria determinazione n.122 del 19.12.2017 con la quale si stabiliva: 
 di procedere all’acquisto dei summenzionati sistemi, compresa l’installazione a parete della 

parte audio video nella Casa Baronale, l’assemblaggio dei vari componenti e  il fissaggio dello  
schermo di proiezione sia nella Casa Baronale che nel Monte Granatico 

 di indire una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e  dell’art.25 Decreto Legislativo 
19 aprile 2017, n.56, Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo n.50/2016, la 
procedura di gara ut supra meglio indicata, da effettuarsi tramite Trattativa diretta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 di invitare la Ditta 01 Elettronica di Frongia Cesare di Senis a presentare congrua e idonea 
offerta, ponendo a base della trattativa l’importo complessivo di €.3.775,4 oltre IVA di legge, 
per i motivi esposti in premessa; 

 
Dato atto che, a seguito della regolarità formale della procedura, si affidava la fornitura alla Ditta 
01 Elettronica di Frongia Cesare di Senis, con sede legale in Senis, Via Tellaias n.12- P.I. 
00637590951; 
 
Considerato che per mero errore materiale, con la determinazione n.124 del 22.12.2017, la 
fornitura dei sistemi audio video, veniva aggiudicata per la somma complessiva di €.3.775,4 Iva 
compresa, anziché €.3.775,4 oltre l’Iva di Legge; 
 
Ritenuto pertanto rettificare la summenzionata determinazione, aggiudicando la fornitura   dei 
sistemi audio video in oggetto, alla Ditta 01 Elettronica di Frongia Cesare di Senis, per la somma 
complessiva €.4.606,00 di cui €.3.775,41 di imponibile ed €.830,59 di IVA da versare all’Erario; 
 
Ritenuto inoltre dover integrare  l’impegno assunto con la precedente determinazione n.124 del 
22.12.2017 con l’importo di €.830,59; 
 
Dato atto che  la spesa  ammontante a complessive €..4.606,00 di cui €.3.775,41 di imponibile ed 
€.830,59 di IVA da versare all’Erario, verrà imputata  alla Missione 05 Programma 02 Titolo 02 
Voce 7530/15 del bilancio previsione 2017/2019; 
  
Dato atto che l’esigibilità del pagamento viene differita all’esercizio finanziario 2018; 
 
Dato atto che la Ditta 01 Elettronica ha sottoscritto digitalmente, tramite sistema Me.Pa,  il Patto di 
integrità  del Comune di Senis,  approvato con delibera G.C. n. 108  del 19.12.2013 ai sensi della 
L. 190/2012, dichiarando di accettarne norme,disposizioni e condizioni ivi contenute; 

 
DETERMINA 

 
Di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa,  la propria determinazione n.124 del 
22.12.2017; 



 
Di affidare pertanto la fornitura dei sistemi audio video alla ditta 01 Elettronica di Frongia Cesare 
di Senis, con sede legale in Senis, Via Tellaias n.12- P.I. 00637590951 per la somma  complessiva 
€..4.606,00 di cui €.3.775,41 di imponibile ed €.830,59 di IVA da versare all’Erario; 
 
 
Dare atto che la spesa complessiva di €.4.606,00  verrà imputata  alla Missione 05 Programma 02 
Titolo 02 Voce 7530/15 del bilancio previsione 2017/2019; 
 

Di differire l’esigibilità del pagamento all’esercizio finanziario 2018; 

Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 30/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:ATZEI MIRISA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/03/2018 al 14/04/2018. 
 
 
Senis, lì 30/03/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:ATZEI MIRISA 
 

 


